
 
 

ELDR:n MANIFESTI EUROPARLAMENTTIVAALEJA 2009 
VARTEN 

 
Hyväksytty Tukholman kokouksessa 31. lokakuuta 2008 

 
EUROOPAN LIBERAALIEN 15 TÄRKEINTÄ VAALITEESIÄ 

 
Euroopan unionin liberaalit ovat jo yli 60 vuoden ajan pyrkineet edistämään rauhaa, 
yhtenäisyyttä ja hyvinvointia. Jatkamme työtä entistä pystyvämmän ja 
demokraattisemman unionin, sisämarkkinahankkeen loppuun saattamisen, 
turvallisemman ympäristön ja kansalaisoikeuksien ja perusoikeuksien edistämisen 
puolesta. Haluamme Unionin ottavan ohjat käsiinsä globaalien turvallisuushaasteiden 
ratkaisussa sekä kansainväliseen talouskriisiin ja sen seurauksiin reagoitaessa. Unioni 
on modernisoitava ja sitä on vahvistettava liberaalisen demokratian ja markkinatalouden 
arvojen mukaisesti. 
Liberaalit ovat Euroopan parlamentin kolmanneksi suurin ryhmä, joka on usein 
ratkaisevassa asemassa laeista ja menettelytavoista päätettäessä. 
 
ELDR uskoo Lissabonin sopimuksen hyväksymisen välttämättömyyteen ja sen 
toimeenpanon välttämättömyyteen. Sopimus uudistaa Euroopan unionin instituutioita 
merkittävästi, parantaa sen avoimuutta, vahvistaa sen demokraattista luonnetta sekä 
varustaa EU:n työkaluilla, jotka auttavat sitä vastaamaan tämän hetken globaaleihin 
haasteisiin. Euroopan liberaalidemokraattinen puolue vaatii EU:n jäsenvaltioita 
sopimaan menetelmistä sen pikaista käyttöönottoa varten. 

Kansalaisoikeudet 

Kansalaisoikeudet ja vapaudet ovat liberaalin Euroopan kulmakiviä. 

1. ELDR vaatii kaikkien perustavaa laatua olevien vapauksien, kuten 
lehdistönvapauden, mielipiteenvapauden, sananvapauden, yhdistymisvapauden, 
uskonnonvapauden ja omistamisenvapauden noudattamista EU:ssa sekä 
edellyttää, että vähemmistöjen ja yksilöiden oikeuksia yksityisyyteen ja 
henkilötietojen suojaamiseen ja arvokkuuteen puolustetaan. 

2. ELDR haluaa, että EU:sta tulee todellinen vapauden, turvallisuuden ja 
oikeudenmukaisuuden alue, ja vaatii entistä vahvempaa yhteistyötä poliisi- ja 
oikeuslaitosten välillä, jotta kansainvälinen rikollisuus, terrorismi ja korruptio 
saataisiin kuriin. Epäiltyjen perustavaa laatua olevia menettelytapaoikeuksia on 
kunnioitettava kaikissa tilanteissa. 



EU:n sisämarkkinat, kasvu ja työllisyys 

Rajat ylittävä kilpailu, osaamisen jakaminen sekä tavaroiden ja palveluiden 
vapaakauppa ovat olennaisia asioita EU:n kansainvälisen taloudellisen kilpailukyvyn 
kannalta. 

3. ELDR tukee “viidettä vapautta” – eli osaamisen, kuten opiskelijoiden, 
akateemikkojen ja tutkijoiden vapaata liikkuvuutta jäsenvaltioiden välillä, mikä 
suosii keksintöjen ja löytöjen tekemistä. ELDR vaatii henkisen pääoman 
sisämarkkinoita. 

4. ELDR uskoo, että kilpailuhenkinen eurooppalainen liiketoimintaympäristö on 
ratkaisevan tärkeä tavoiteltaessa Euroopan kansalaisten korkeinta mahdollista 
elintasoa ja EU-standardien edistämistä maailmanlaajuisesti. Sisämarkkinoita 
tulee edistää ja laajentaa energia-asioissa, postipalveluissa, rahoituspalveluissa, 
rautatieliikenteessä ja terveydenhuollossa ja samalla helpottaa palveluiden ja 
työntekijöiden vapaata liikkuvuutta, mukaan lukien pätevyyksien 
molemminpuolinen tunnustaminen. Maailman kauppajärjestössä EU:n tulisi 
toimia tullien ja tariffien ulkopuolisten esteiden poistamisen johtavana voimana ja 
pyrkiä avaamaan Euroopan sisämarkkinat ympäröivälle maailmalle. 

5. ELDR vakuuttaa, että kestävä kasvu, Euroopan keskuspankin ja kansallisten 
keskuspankkien riippumattomuus sekä terve, Maastrichtin kriteerien mukainen 
veropolitiikka, jota kaikki jäsenvaltiot – myös ne, jotka eivät ole vielä ottaneet 
käyttöön euroa – noudattavat, ovat edelleen vaurauden ja hyvinvoinnin 
elinehtoja. Vain todella kilpailuhenkinen, työpaikkoja ja mahdollisuuksia kaikille 
tarjoava Eurooppa tukee sisämarkkinoiden yhteiskunnallista ulottuvuutta.  

6. ELDR toivottaa tervetulleeksi rahoitusjärjestelmän uudistamispyrkimykset ja 
korostaa, että niiden on perustuttava nykyistä parempaan sääntelyyn ja 
asianmukaiseen valvontaan. Paras takuu vauraudelle on kaikkien markkinoille 
osallistuvien henkilökohtainen vastuullisuus. Paluu kansallistamiseen, 
ylisäätelyyn ja protektionismiin olisi suuri virhe. ELDR tukee sääntelijöiden entistä 
tehokkaampaa kansainvälistä yhteistyötä ja kansainvälisten standardien 
vahvistamista sekä uskoo että uudistetun Kansainvälisen valuuttarahaston tulisi 
toimia johtavassa roolissa tulevien taloudellisten kriisien ehkäisyssä. 

7. ELDR tukee EU:n Sininen kortti -järjestelmän käyttöönottoa, ja jokaisen 
jäsenvaltion tulisi edistää sitä, jotta varmistetaan tasainen taloudellisista syistä 
johtuva muuttoliike EU-kansalaisten eduksi. 

 

Ympäristö- ja energiapolitiikka 

Ilmastonmuutoksen ja energiaturvallisuuden ainutlaatuiset haasteet vaativat yhteisiä 
toimia koko Euroopalta. Euroopasta on tehtävä tehokas ja vähän hiilidioksidipäästöjä 
synnyttävä talous, joka johtaa maapallon suojelua, uudistuvien energioiden ja luovien 
markkinoiden kehittämistä, ja varmistaa samalla kannustimet uusille työpaikoille. 

8. ELDR korostaa, että EU:n ympäristöpaketissa liiketoiminnalta on vähennettävä 
hallinnollisia esteitä ja lisättävä kannustimia, jotka edistävät investointeja vähän 
hiilidioksidipäästöjä tuottavaan tekniikkaan. ELDR haluaa lisätä investointeja 



sellaisiin teknologioihin, jotka tarjoavat ratkaisuja, tehokkuutta ja entistä  
varmempaa energian tuotantoa.  

9. ELDR haluaa purkaa Euroopan energiateollisuuden yhteenliittymät 
varmistaakseen avoimuuden ja kuluttajien tarpeisiin vastaamisen, ottaakseen 
käyttöön kestävään taloudelliseen kasvuun perustuvan ympäristö- ja 
energiapolitiikan ja suojellakseen luontoa, jotta EU voisi toimia näiden suhteen 
maailmanlaajuisena johtajana. 

10. ELDR haluaa aktiivisesti edistää yhteisen maatalouspolitiikan uudistamista 
monenkeskisissä puitteissa (Maailman kauppajärjestö). Tämä uudistus tarjoaa 
EU:n maanviljelijöille mahdollisuuden kilpailuun kansainvälisillä markkinoilla, 
jolloin he pystyvät paremmin vastaamaan koko ajan kasvavaan ruoan kysyntään 
koko maailmassa ja samalla vastaamaan ympäristön kannalta vastuullisella 
tavalla tuotetun ruoan kasvavaan kysyntään, uudistuvien energiamuotojen 
tutkimuksen rahoittamiseen, mukaan lukien uuden sukupolven kestävät 
biopolttoaineet, ja takaamaan ruokatuotannon pitkällä aikavälillä. ELDR tukee 
yhteisen maatalouspolitiikan budjetin jatkuvaa supistamista vuoden 2013 jälkeen. 

 

Laajentuminen, ulko-, turvallisuus- ja puolustuspolitiikka 
Globalisoituneessa maailmassa yksikään EU-valtio ei pysty yksinään voittamaan 
nykypäivän uhkia ja haasteita: sotilas- ja siviilikriisinhallinta, energian turvaaminen ja 
kansainvälinen kauppa, asevalvonta ja aseidenriisunta, terrorismin vastainen taitelu, 
organisoitunut rikollisuus, ilmastonmuutos, köyhyys ja ihmisoikeusrikkomukset. EU-
kansalaiset odottavat EU:n ja sen jäsenvaltioiden muodostavan yhteisen rintaman, 
toimivan yhdessä ja ottavan aktiivisen roolin maailmanlaajuisten asioiden hoitamisessa. 
 

11. ELDR on sitä mieltä, että EU:n laajentuminen on ollut menestys, ja pitää arvossa 
EU:n nykyisiä laajentumispyrkimyksiä niihin ehdokasmaihin, jotka täyttävät 
Kööpenhaminan kriteerit, joista tärkeimpiä on integroitumiskyky. 

12. ELDR uskoo, että EU:n pitäisi toimia tärkeässä roolissa kansainvälisen 
turvallisuuden edistämisessä, ja tehdä se yhteistyössä NATOn kanssa siellä, 
missä se vain on mahdollista. Siksi vaadimme uusia ponnisteluja Euroopan 
turvallisuus- ja puolustuspolitiikan vahvistamiseksi ja laajentamiseksi 
yhdistämällä Euroopan puolustukseen liittyvät voimavarat ja kyvyt. Tämä 
vahvistaisi yhteistyötä EU:n sotilaallisen puolustuksen alalla ja sen reagointikykyä 
kansainvälisiin turvallisuuskriiseihin ja humanitäärisiin kriiseihin. 

13. ELDR uskoo, että EU:n jäsenvaltioiden etuja voidaan parhaiten ajaa yhteisellä 
ulko- ja turvallisuuspolitiikalla, eli puhumalla yhdellä yhteisellä äänellä eli yhteisen 
ulko- ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan äänellä. 

14. ELDR tähdentää, että EU:n pitäisi edelleen vahvistaa siviilikriisinhallintakykyään 
ja hyödyntää kokemuksiaan vakauden, oikeusvaltion periaatteen sekä hyvän 
hallintotavan kunnioittamisen edistämiseksi maissa, joissa on meneillään tai 
joissa on äskettäin ollut konfliktitilanne. 

15. ELDR kehottaa EU:a hyödyntämään ja laajentamaan jo ennestään laajaa 
kokemustaan kriisien jälkeisessä instituutioiden rakentamisessa ja kansakunnan 
uudelleen rakentamisessa, jotta se olisi paremmin valmistautunut toimimaan 
sellaisissa tilanteissa, kuten alueellinen epävakaisuus, epävakaisista valtioista 
tulevat terroriuhat sekä humanitääriset kriisit.  


